2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TRÀ GIANG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND
V/v triển khai Quyết định số 3090/QĐ-BKHCN ngày 08/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về ban hành Khung kiến trúc tổng thể quốc gia số
	Trà Giang, ngày     tháng 10 năm 2025

	​Kính gửi:

	- Các cơ quan chuyên môn tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã;

- Các Phòng, Trung tâm thuộc xã;
- Các đơn vị Trường học, Trạm Y tế;

- Công an xã; BCH Quân sự xã.

Thực hiện Quyết định số 3090/QĐ-BKHCN ngày 08/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về Ban hành Khung kiến trúc tổng thể quốc gia số; Công văn số 2443/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 28/10/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ về việc triển khai Quyết định số 3090/QĐ-BKHCN ngày 08/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về ban hành Khung kiến trúc tổng thể quốc gia số, Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thông tin về Khung kiến trúc tổng thể quốc gia số đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức thuộc quản lý của đơn vị.

2. Giao Văn phòng HĐND & UBND xã phối hợp với Trung tâm Cung ứng dịch vụ công: thực hiện đăng tải Khung kiến trúc tổng thể quốc gia số lên Trang thông tin điện tử của đơn vị để triển khai rộng rãi đến người dân và doanh nghiệp.

(Gửi kèm Quyết định số 3090/QĐ-BKHCN ngày 08/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về ban hành Khung kiến trúc tổng thể quốc gia số)

Đề nghị các đơn vị nghiên cứu áp dụng trong quá trình triển khai các nhiệm vụ có liên quan./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Khoa học & Công nghệ tỉnh;

- TT Đảng ủy; TT HĐND xã (b/c);
- Lưu: VT, VHXH.
	CHỦ TỊCH
Võ Đình Hưng